[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
24 марта 2020 г.                                                                                                    № 212

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 17.03.2020 № 197

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Ивановской области от 23.03.2020 № 27-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области  от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 17.03.2020 № 197 «О введении на территории городского округа Вичуга режима повышенной готовности» следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Запретить с 18.03.2020 до отмены запрета:

3.1. проведение на территории городского округа Вичуга культурно-зрелищных, просветительских, спортивных и других массовых мероприятий с числом участников более 50 человек.

3.2. Обслуживание посетителей в зданиях  учреждений культуры (музей, библиотеки, выставочные центры, архивы).

3.3. Функционирование для посетителей плавательных бассейнов.».

1.2. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Рекомендовать:

7.1. Работодателям, независимо от форм собственности, ознакомить работников, выезжающих (прибывших) на территорию иностранных государств с п.2, п.3 Указа губернатора Ивановской области от 17.03.202 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности».

7.2. Жителям городского округа Вичуга в возрасте 65 лет и старше, включая лиц, состоящих на диспансерном учете в связи с сердечно-сосудистыми, онкологическими заболеваниями, сахарным диабетом соблюдать свою изоляцию на дому до улучшения санитарно-эпидемиологической ситуации, сведения о которой можно получить через средства массовой информации либо по номеру телефона горячей линии Департамента здравоохранения Ивановской области 8 (4932) 93-97-97.».

2. Опубликовать данное постановление в Вестнике  органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за  выполнением  постановления  оставляю за собой.
Глава городского округа  Вичуга                                                        М.А. Баранов

[image: image2.png]